ỦY  BAN  NHÂN  DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-KT       Tuyên Quang, ngày      tháng 8 năm 2023

Kính gửi:

- Các Sở Kế hoạch và Đầu tư,  Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn, Tài chính,  Văn hóa Thể

thao và Du lịch, Xây dựng, Tài nguyên và Môi

trường, Thông tin và Truyền thông;

- Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hóa.

Thực hiện Quyết định số 1386/QĐ-BNN-VPĐP ngày 06/4/2023 của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phê duyệt danh mục các mô hình thí

điểm thuộc chương trình phát triển du lịch nông thôn trong xây dựng nông thôn

mới giai đoạn 2021-2025 (đợt 1),

Sau khi xem xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại văn

bản số 1712/SNN-PTNT ngày 14/8/2023 về việc thực hiện mô hình thí điểm thuộc

chương trình phát triển du lịch nông thôn trong xây dựng nông thôn mới tại thôn

Bản Ba 1, Bản Ba 2, xã Trung Hà huyện Chiêm Hóa,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hóa khẩn trương lập dự án/kế hoạch

xây dựng mô hình thí điểm thuộc chương trình phát triển du lịch nông thôn trong

xây dựng nông thôn mới tại thôn Bản Ba 1, Bản Ba 2, xã Trung Hà huyện Chiêm

Hóa theo Quyết định số 1386/QĐ-BNN-VPĐP ngày 06/4/2023 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, xin ý kiến các sở, ngành liên quan và báo cáo Ủy

ban nhân dân tỉnh trước khi phê duyệt.

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và phát triển

nông thôn, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tài nguyên và Môi trường, Thông tin

và Truyền thông theo chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm thực hiện các nội

dung đề xuất của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại văn bản số

1712/SNN-PTNT ngày 14/8/2023 và hướng dẫn Ủy ban nhân dân huyện Chiêm

Hóa trong việc thực hiện nội dung điểm 1 văn bản này đảm bảo theo đúng các

quy định hiện hành của Nhà nước.

V/v thực hiện mô hình thí điểm thuộc Chương

trình phát triển du lịch nông thôn trong  xây

dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025

2

3. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên quan nghiên cứu,

tham mưu, đề xuất sửa đổi, bổ sung nội dung về chi thực hiện Chương trình phát

triển du lịch nông thôn trong xây dựng nông thôn mới được quy định tại khoản 7

Điều 3 Nghị quyết số 32/NQ-HĐND ngày 10/12/2022 của Hội đồng nhân dân

tỉnh, nhằm đảm bảo thực hiện được mô hình thí điểm phát triển du lịch nông

thôn được quy định tại điểm d, khoản 2, điều 94, Thông tư số 55/2023/TT-BTC

ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính về quy định việc quản lý, sử dụng và quyết

toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà nước thực hiện các chương trình

mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025; báo cáo, đề xuất với Ủy ban nhân dân

tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Phó CT UBND tỉnh - Nguyễn Thế Giang;

- Như Kính gửi; (thực hiện)

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Phó CVP UBND tỉnh - Nguyễn Thanh;

- Chuyên viên NLN;

- Lưu VT,  (Hòa).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Giang

3

		2023-08-31T07:57:40+0700

		2023-08-31T07:57:40+0700

		2023-08-31T07:57:40+0700

		2023-08-31T07:58:18+0700